[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования
Лабазинский сельсовет
Курманаевского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05.12.2013  №  65-п

Об утверждении тарифов на холодную воду

для ООО «Родник» на 2014 год

В соответствии со статьями 12 и 132 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Минрегионразвития России от 15.02.2011 № 47 «Об утверждении методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», Законом Оренбургской области от 28.09.2010  № 3822/887-IУ-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса», приказом ФСТ России от 21.10.2013 № 192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год» и учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на тарифной комиссии (протокол № 1 от 29 ноября 2013 года):

1. Утвердить производственную программу ООО «Родник».

2. Установить и ввести в действие тарифы на холодную питьевую воду для ООО «Родник» на 2014 год, с календарной разбивкой:

с 1 января 2014 года по 30 июня 2014 года – 23,19 руб. за 1 м3 (при применении упрощенной системы налогообложения);
с 1 июля  2014 года по 31 декабря 2014 года – 24,34 руб. за 1 м3 (при применении упрощенной системы налогообложения).

1.1. Установить тарифы для населения:

с 1 января 2014 года по 30 июня 2014 года – 23,19 руб. за 1 м3 (при применении упрощенной системы налогообложения);

с 1 июля  2014 года по 31 декабря 2014 года – 24,34 руб. за 1 м3 (при применении упрощенной системы налогообложения).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Лабазинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Курманаевский район в сети Интернет.
Глава муниципального образования                                            В.А. Гражданкин
Разослано: в дело, прокурору, Правительству области, отделу экономики и имущественных отношений